Российская Федерация
Администрация Стародубского муниципального района
Брянской области
	ОКПО 05080624 ОГРН 1023200976700   ИНН3227002209  КПП 322701001  ОКАТО 15250501000
243240 Брянская область, г. Стародуб, пл. Советская, 8, тел (48348)2-22-12, ф. (48348) 2-22-50

от ____________ № ______

Главе Стародубского
муниципального района

В. В. Ковалеву

Уважаемый Владимир Васильевич!

 Администрация Стародубского муниципального района просит Вас включить в повестку дня внеочередной сессии районного Совета народных депутатов, следующий вопрос:

1. О передаче из собственности муниципального образования «Стародубский муниципальный район» в собственность муниципального образования  «Мишковское сельское поселение» объектов недвижимости.

В качестве докладчика по данному вопросу на очередной сессии Совета народных депутатов выступит председатель КУМИ администрации Стародубского муниципального района.

Главы администрации                                                                         Т. А. Серяк

Исп. И. А. Утюж
Тел. 2-22-01
Согласовано:
Председатель КУМИ                                                                        А. В. Маляров

И. о. Первого заместителя
главы администрации                                                                    А. В. Литвяк

Начальник отдела по
юридической работе и общим вопросам                                         Н. Н. Рубайло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОДУБСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 12.12.2018 г.  № 484
г. Стародуб

О передаче из собственности муниципального образования «Стародубский муниципальный район» в собственность муниципального образования  «Мишковское сельское поселение» объектов недвижимости

В соответствии со ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 3.7 Положения  «О порядке владения, пользования (управления) и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Стародубский муниципальный район», утвержденного решением сессии Стародубского районного Совета народных депутатов от 31.10.2016 № 261, учитывая п. 1.2.1. Соглашения о передаче части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения  Стародубского муниципального района МО «Мишковское сельское поселение» от 25.12.2017, Стародубский районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Передать из собственности муниципального образования «Стародубский муниципальный район» в собственность муниципального образования  «Мишковское сельское поселение» объекты недвижимости:
 	- земельный участок с кадастровым номером 32:23:0160102:294, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: «Водозаборное сооружение хозяйственно-питьевого назначения», общая площадь 1403 кв. м., адрес (местонахождение) объекта: Брянская область, Стародубский район, с. Дохновичи, ориентир жилой дом № 5 по ул. Советской, примерно 97 м на северо-восток относительно ориентира;
- сооружение коммунального хозяйства с кадастровым номером 32:23:0160102:296, наименование: «Водозаборное сооружение в н.п. Дохновичи Стародубского района Брянской области», протяженность 57 м, глубина 145 м, объем 50 куб.м, адрес (местонахождение) объекта: Брянская область, Стародубский район, с. Дохновичи.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Стародубского района                                                             В. В. Ковалев

Исполнитель:
Юрисконсульт                                                                                  И. А. Утюж

Согласовано:
Председатель КУМИ                                                                        А. В. Мадяров

Начальник отдела по
юридической работе и общим вопросам                                         Н. Н. Рубайло

Председатель контрольно-
счетной палаты                                                                                      Н. А. Сусло

Старший инспектор                                                                      Е. С.  Жеребцова

Доклад

Уважаемые президиум, депутаты, приглашенные

1. О передаче из собственности муниципального образования «Стародубский муниципальный район» в собственность муниципального образования  «Мишковское сельское поселение» объектов недвижимости

В течение 2018 года зарегистрировано право собственности муниципального образования «Стародубский муниципальный район» в отношении сооружения коммунального хозяйства – водозаборное сооружение н.п. Дохновичи Стародубского района Брянской области и земельного участка под ним.
В соответствии с п. 1.2.1. Соглашения  о передаче части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Стародубского муниципального района МО «Мишковское сельское поселение» от 25.12.2017  к вопросам местного значения поселения относится организация в границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
Учитывая, что указанное выше сооружение находится в границах н.п. Дохновичи, расположенного на территории Мишковского сельского поселения, то данный объект недвижимости подлежит передаче в собственность соответствующего сельского поселения, для выполнения им полномочий в границах поселения водоснабжения населения в границах поселения водоснабжения населения.
В соответствии со ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 3.7 Положения  «О порядке владения, пользования (управления) и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Стародубский муниципальный район», утвержденного решением сессии Стародубского районного Совета народных депутатов от 31.10.2016 г. № 261, учитывая, администрация Стародубского района просит районный Совет народных депутатов дать согласие на передачу из собственности муниципального образования «Стародубский муниципальный район» в собственность муниципального образования  «Мишковское сельское поселение» объектов недвижимости:
	- земельный участок с кадастровым номером 32:23:0160102:294, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: «Водозаборное сооружение хозяйственно-питьевого назначения», общая площадь 1403 кв. м., адрес (местонахождение) объекта: Брянская область, Стародубский район, с. Дохновичи, ориентир жилой дом № 5 по ул. Советской, примерно 97 м на северо-восток относительно ориентира;
- сооружение коммунального хозяйства с кадастровым номером 32:23:0160102:296, наименование: «Водозаборное сооружение в н.п. Дохновичи Стародубского района Брянской области», протяженность 57 м, глубина 145 м, объем 50 куб.м, адрес (местонахождение) объекта: Брянская область, Стародубский район, с. Дохновичи.

Председатель КУМИ                                                                        А. В. Маляров